



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Choró-Ce, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE PNEUS E CAMARAS DE AR E AFINS PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTE À FROTA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, através de Pregão ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 019/2020 - PE - SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**VENCEDOR: DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP (CNPJ: 11.044.272/0001-00), Com o Valor Global de, R\$ 11.680,00 (ONZE MIL E SEISCENTOS E OITENTA REAIS)**

LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CAMARA DE AR – 750/16 (A6 ANO 2002)	UNIDADE	50	QBOM	R\$ 84,00	R\$4.200,00
02	CAMARA DE AR 1000X20	UNIDADE	50	MAGNUM	R\$ 96,60	R\$4.830,00
03	PROTETOR DE PNEU 750/16 (A6 ANO 2002)	UNIDADE	50	SBN	R\$ 22,00	R\$1.100,00
04	PROTETOR Nº 1000X20	UNIDADE	50	SBN	R\$ 31,00	R\$1.550,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 11.680,00 (ONZE MIL E SEISCENTOS E OITENTA REAIS)						

**VENCEDOR: ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (CNPJ: 10.973.526/0001-01), com o valor global de R\$ 509.999,35 (QUINHENTOS E NOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)**

LOTE 02 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PNEU 215/75R 17,5 PARA MARCOPOLO V6 ANO 2008	UNIDADE	145	MAGNUM	R\$810,00	R\$117.450,00
02	PNEU 750/16	UNIDADE	45	PIRELLI	R\$780,00	R\$35.100,00
03	PNEU 275/80R 22,5 VOLKBUS 15-90 EOD	UNIDADE	155	GOODYEAR	R\$1.869,77	R\$289.814,35
04	PNEU 1000X20	UNIDADE	45	CENTELLA	R\$1.503,00	R\$67.635,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 509.999,35 (QUINHENTOS E NOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)						



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



**VENCEDOR: IBRUS COMERCIO DE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA (CNPJ: 35.587.659/0001-70), com o valor global de R\$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS)**

LOTE 03 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PNEU 215/75R 17,5 PARA MARCOPOLO V6 ANO 2008	UNIDADE	05	WESTLAKE	R\$1.006,00	R\$5.030,00
02	PNEU 750/16	UNIDADE	05	WESTLAKE	R\$693,00	R\$3.465,00
03	PNEU 275/80R 22,5 VOLKBUS 15-90 EOD	UNIDADE	05	TEGRYS	R\$1.910,00	R\$9.550,00
04	PNEU 1000X20	UNIDADE	05	FLEET KING	R\$1.391,00	R\$6.955,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS)						

**VENCEDORES: DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP (CNPJ: 11.044.272/0001-00), Com o Valor Global de R\$ 11.680,00 (ONZE MIL E SEISCENTOS E OITENTA REAIS), ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (CNPJ: 10.973.526/0001-01), com o valor global de R\$ 509.999,35 (QUINHENTOS E NOVE MIL E NOVECIENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS), IBRUS COMERCIO DE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA (CNPJ: 35.587.659/0001-70), com o valor global de R\$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS)**

**VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ 546.679,35 (QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS MIL E SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)**

Choró-Ce, 04 de Setembro de 2020.

  
ANA PAULA ESTÊVÃO SILVA  
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE